

اخبار کوتاه

رهبړ معظم انقلاب عید سعید قربان را به مسلمانان جهان تبریک گفتند

رهبړ معظم انقلاب عید سعید قربان را به مسلمانان جهان تبریک گفتند. حساب‌های رسانه KHAMENEIJR که شبکهٔ اجتماعی ایکس، دیروز دوشنبه ۲۸ خردادماه – جمله‌ای از رهبړ انقلاب اسلامی در تبریک عید قربان و دعا برای پیروزی فلسطین منتشر کرد. در این پیام آمده‌است: فرارسیدن عید سعیدقربان را تبریک عرض می‌کنم به همه‌ی مسلمانان و از خداوند متعال نزدیک‌شدن روز پیروزی فلسطین را که امری قطعی است، مسئلت می‌کنم.

روایت باقری از ریزنی اخیرش با وزیر خارجه طالبان

علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران یا «مولوی امیرخان متقی» وزیر خارجه طالبان به صورت تلفنی ریزنی و گفتگو کرد. علی باقری در صفحه اجتماعی ایکس در این ارتباط نوشت: «در گفتگوی تلفنی با مولوی امیرخان متقی، تأکید کردم که کشورهای اسلامی باید در حمایت از مردم فلسطین و مقابله با جنایات رژیم اشغالگر پیشستاز باشند.» وی افزود: «مردم افغانستان تصمیم‌گیران اصلی کشور خوددر همکاری با کشورهای همسایه ومنطقه هستند واجازه دخالت به باز یگران خارج از منطقه را که سابقهٔ مداخلات مخرب داشته و مسئول معضلات فعلی هستند نمی‌دهند.» سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: «مردم افغانستان تصمیم‌گیران اصلی کشور خود در همکاری با کشورهای همسایه و منطقه هستند و اجازه دخالت به باز یگران خارج از منطقه را که سابقهٔ مداخلات مخرب داشته و مسئول معضلات فعلی هستند نمی‌دهند.»

توصیه ایران به گروه هفت بر فاصله گرفتن از سیاست‌های مخرب

سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، درواکنش به ادعاهای مطرح شده در بیانیه سران کشورهای گروه هفت در مورد تهران گفت: هرگونه تلاش برای مرتبط ساختن جنگ او کراین به همکاری‌های دو جانبه ایران و روسیه، اقدامی صرفا با اهداف مغرضانه سیاسی است. ناصر کنعانی در یک موضع گیری رسانه‌ای در واکنش به برخی از مفاد بیانیه سران گروه هفت در مورد ایران، ضمن تأکید بر ماهیت صرف فاصلح بر نامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران، اشاره بیانیه گروه هفت به قطعنامه ضدایرانی اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را تائیدی بر رویکرد سیاسی این قطعنامه و بانیان آن و سواستفاده برخی دولت‌ها از سازو کارهای بین‌المللی علیه کشورهای مستقل دانست. وی در عین حال تأکید کر د: جمهوری اسلامی ایران به تعامل سازنده و همکاری فنی خود با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در چارچوب حقوق و تکالیف مصرح خود ادامه می‌دهد و طرح‌ها و پروژه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای خود را مطابق با معاهده عدم اشاعه و موافقتنامه جامع پادمان، فارغ از فشارها و فضا سازی‌های سیاسی به پیش می‌برد.

خروج نیروی زمینی ارتش از به کارگیری سلاح‌های سنتی

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: امروز نیروی زمینی ارتش با دارا بودن تسلیحات جدید و پیشرفته و با آمادگی رزمی و توان دفاعی بالا در تمامی مأموریت‌ها رزم را بر دشمن تحمیل می‌کند. امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش در مسجد همدین گردهمایی فرماندهان و مسئولان یگان‌های عمده مستقل نیروی زمینی ارتش که در ستاد این نیرو برگزار شد، گفت: امروز، وی افزود: در اذهان حاکمان کشورهای منطقه تعبیر می‌شود. وی افزود: در اذهان حاکمان کشورهای منطقه و حتی برخی از کشورهای جهان این باور به وجود آمده که آمریکا کند خدا و مالک دنیا است و هیچ کاری بدون اجازه آمریکا تحقق پیدا نمی‌کند. تا جایی که فرمان فرماندهی معظم کل قوا در خصوص پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق که جزو خاک کشورمان محسوب می‌شود موجب شد تا عملیات و عده صادق تحقق یابد. فرمانده نیروی زمینی ارتش بیان داشت: نیروی زمینی از به کار گیری سلاح‌های سنتی خارج شده و امروز تسلیحاتی را در چرخه دفاعی خود جایگزین کرده که به ۴ ویژگی دروزن، نقطه‌زن، هوشمند و قابلیت شبکه محور شنن را دارد.

چرا مخبر در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام نکرد

سختگوی دولت‌انجام مسئولیت‌امور دولت به نحو احسن را دلیل ثبت نام نکردن و وارد نشدن مخبر به کارزار انتخابات پرشرد. هادری جهرمی که در مسجد انصارالحسین علیه‌السلام تهران حاضر شده بود، در پاسخ به سوالی درباره علت ثبت‌نام نکردن محمد مخبر در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم گفت: این تصمیم شخصی افراد است که با توجه به وضعیت خود و شرایط و ضوابط ریاست جمهوری، در عرصه انتخابات وارد نشوند یا خیر. به هر حال آقای مخبر به این جمع‌بندی نرسیدند که در انتخابات ثبت‌نام کنند.

شمار شهدای غزه به ۳۷ هزار و ۳۴۷ نفر رسید

از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ که رژیم صهیونیستی حملات ویرانگر خود علیه نوار غزه را با حمایت آمریکا آغاز کرده، ده‌ها هزار فلسطینی که بیشترشان زن و کودک بودند، در این حملات شهید و زخمی شدند و زیرساخت‌های نوار غزه به شکل گسترده‌ای ویران شده و قاجعه انسانی بی‌سابقه‌ای در این منطقه رقم خورده است. در نتیجه این حملات و محدودیت‌هایی که این رژیم اعمال کرده و در پی کمبود شدید غذا، آب، دارو و سوخت، ساکنان نوار غزه در آستانه خطر حتملی قرار داشته و جان کودکان و سالخوردگان در این منطقه به خطر افتاده است.

ضرورت تقویت فضای گفتمان میان مجالس کشورهای اسلامی



رییس مجلس شورای در پیامی ضمن تبریک عیدسعیدقربان به روسای مجالس کشورهای اسلامی تأکید کرد که تقویت فضای گفتمان سازنده میان مجالس کشورهای اسلامی، نقش مؤثری در کمک به حل بحران‌های منطقه‌ای دارد. متن پیام محمداقبر قالیباف به روسای مجالس کشورهای اسلامی به شرح زیر است. «سلام علیکم؛ صمیمانه‌ترین مراتب تبریک و تهنیت اینجانب را به مناسبت فرارسیدن عید سعیدقربان، عید ایثار، اخلاص و بندگی، پذیرا باشید. اکنون: در آستانه این عید بزرگ که فریاد تظلّم و رنج مردم مظلوم فلسطین در جهان طنین‌انداز است و تداوم نسل‌کشیی در غزه و جنایات جنگی در کرانه باختری در حال تبدیل شدن به یک قاجعه بی‌سابقه است، تقویت همبستگی و انسجام کشورهای اسلامی برای مقابله با جنایات افسارگسیخته این رژیم کودک کش، بیش از پیش ضرورت دارد. در این راستا تأکید می‌نمایم که تقویت فضای گفتمان سازنده میان مجالس کشورهای اسلامی در شرایط حساس کنونی، نقش مؤثری در کمک به حل بحران‌های منطقه‌ای دارد. اطمینان دارم در برتو اراده، وحدت و یکپارچگی کشورهای اسلامی، شاهد رشد و اعتلای امت بزرگ اسلام و برقراری صلح و امنیت در سراسر جهان باشیم.

«تجارت» از تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری گزارش می‌دهد

تمرکز نامزدها روی تورم و معیشت



است، او در نشست با برخی صنعتگران اظهار کرد: برخی مشکلات صنعتی ریشه قدیمی دارد که لازم است به صورت ویژه برای آن کار شود.مطالعات و پیشنهادات ما به دولت‌های مختلف در این زمینه سالیان سال است انجام شده و منحصراً به دولت شهیدرتبسی هم نیست. وی افزود: به لحاظ روش شناسی، اینکه ما بایایم و صرفاً برخی مشکلات را مطرح کنیم هنرنیست.اگر می‌خواهیم مشکلات خصوصی سازی را برطرف کنیم باید ظرفیت‌ها را شناسایی کنیم؛ البته ضعف‌هایی در بخش خصوصی وجود دارد که خود این موضوع شورای‌مرکزی ستادانتخاباتی سعیدجلیلی بصورت ویدئو کنفرانس و بصورت هم‌زمان در ۳۱ استان کشور برگزار شد.محسن منصوری رئیس ستادانتخاباتی سعید جلیلی در این جلسه گفت: قایت ما با دیگر کاندیدها کاملاً اعتقادی است و با هیچ‌کس در این مورد شوخی و مماشاش نداریم و هیچ قصد عقب‌نشینی از انتخابات نداریم. انصراف در کار نیست مگر آنکه آن لحظه که احساس کنیم که کاندیدایی بهتر از آقای جلیلی وجود دارد. وی افزود: نمی‌شود یکی در خلوتش طور دیگر زندگی کند و در جامعه طور دیگر عمل کند و ادعای انقلابی بودن بکند.منصوری با بیان اینکه بچه‌های مادر تله اخلاقی گرفتار نشده و در این بداخلاقی‌ها وبی حرمتی شرکت نکنند، گفت: اگر کسی می‌باید اخلاقی انجام داد، بچه‌های مانندکر بدهند. الان می‌گویم هر کسی از این بداخلاقی‌ها لاجن برآکنی‌ها و دروغ‌گویی‌ها بکند، از ما نیست؛ او برآنت می‌جویم.

«دعوت قالیباف به واقع‌بینی در سیاست‌ورزی خارجی و مقابله با مشکلات اقتصادی

همچنینف محمداقبر قالیباف با حضور در برنامه تلویزیونی

راهکار حفظ امنیت و ثبات منطقه قفقاز



ایگور خویاف، نماینده ویژه وزیر امور خارجه روسیه در امور حل و فصل مسائل جمهوری آذربایجان و ارمنستان که برای گفت‌وگو و رایزنی در مورد آخرین روند تحولات منطقه قفقاز به تهران سفر کرده است، امروز یکشنبه با علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد. سرپرست وزارت امور خارجه با اشاره به همسویی مواضع ۲ کشور در موضوعات مهم منطقه‌ای و بین‌المللی، از حوزه قفقاز به عنوان حوزه منافع و امنیت ملی ۲ کشور یاد کرد و بر ضرورت همکاری‌های ۲ کشور در این حوزه تأکید کرد. سرپرست دستگاه‌دیپلماسی با

اشاره به منظر اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر لزوم حل و فصل مسالمت آمیز مسائل در منطقه اظهار

داشت: اهمیت و حساسیت تحولات جاری در منطقه قفقاز بویژه روند افزایش دخالت‌های بیگانگان، هماهنگی

راهبردی و مشورت مستمر مسئولان ایران و روسیه را ایجاب می‌کند و در همین راستا بهره‌برداری حداکثری از

ظرفیت سازو کارهای منطقه‌ای همانند ساختار ۳+۳ در راستای حل و فصل مسائل منطقه، گسترش همکاری و

همگرایی منطقه‌ای و تضمین امنیت و ثبات و منافع جمعی کشورهای منطقه قفقاز حائز اهمیت است.

« اصرار پورمحمدی بر عدم سر دادن وعده‌های واهی به مردم

حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی در نشستی با فسالان بخش خصوصی و اعضای اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه دولت اگر می‌خواهد موفق باشد باید پشت مردم و بخش خصوصی حرکت کند، اظهار کرد: مهم این است که در حد معقولی آمواج سهمگین اقتصادی را برای جامعه و فعالان اقتصادی آرام کنیم تا پیش‌بینی پذیر باشد و سناریوهای قابل تحقیق در این زمینه داشته باشیم.

وی تصریح کرد: نقدهای جدی بر کل نظام برنامه‌ریزی و به‌ویژه برنامه هفتم دارم. و وجود ثبات مهم‌ترین موضوع در اقتصاد کشور است. نمی‌شود همیشه اوضاع را بر مبنای شرایطی با تاملم بسیار جدی تنظیم کنیم.

ما به اعتمادسازی نیاز داریم و تا این امر برقرار نشود، نقشه‌های ما عقیم خواهد بود.

این کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری همچنین در برنامه «گفت‌وگوی ویژه خبری» با یادآوری اینکه برنامه هفتم را یک دولت و مجلس دیگری تصویب کرده است و حالا این برنامه را دولت جدید با شعارهای جدید می‌خواهد اجرا کندف گفت: همین امر مشکلاتی را در نظام برنامه‌ریزی ایجاد می‌کند. تطبیق این فضاها مشکلات جدی برای ما را رادرست اجرا کرد. ماده مکمل ۲۵ الحاقی در برنامه هفتم با ۲۵ عنوان داریم که برنامه، همین موارد است و باید عدد و رقم می‌شد؛ اینها اساس برنامه است. همگی اینها را به زمان دیگر خواهد دادند.

« تمرکز قاضی‌زاده هاشمی بر حل مشکلات اقتصادی

در نهایت، امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی با حضور در برنامه تلویزیونی «میزگرد اقتصادی»، اظهار کرد: سیاستگذاران ما با عواملی همچون دادن یارانه، قیمتگذاری سنتی، ارز ترجیحی و… سعی در کنترل بازار دارند. متأسفانه یارانه‌ها چوایگویی خرج مردم نبود. از سوی دیگر، ارز ترجیحی نیز منجر به فساد در کشور شد. یارانه انرژی نیز باعث افزایش شدت انرژی، هدررفت‌بالا و قاچاق انرژی در کشور شد. اقدامات دولت‌ها برای مقابله با ناترازی انرژی فقط سطحی از جبران انرژی را انجام داد و انگیزه بخش خصوصی را برای سرمایه‌گذاری در آن کاهش داد. مهار تورم، ایجاد اشتغال و ریشه کنی فقر مطلق سه اولویت اقتصادی دولت آینده خواهد بود.

گروسی: برجام فقط یک کاغذ شده است

توافق هسته‌ای قربانی زیاده‌خواهی غرب

وضع موجود برجام هستند، ایران را به تهی کردن برجام از محتوا متهم می‌کنند. جمهوری اسلامی ایران متعهد به ادامه تعامل سازنده و همکاری فنی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در چارچوب حقوق و تکالیف خود بوده و طرح‌ها و پروژه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای خود را مطابق با معاهده عدم اشاعه و موافقت‌نامه جامع پادمان، عملیاتی کرده و ادامه خواهد داد. تأکید می‌گردد که فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران واکنشی نیست، بلکه بر اساس برنامه توسعه ملی هسته‌ای و در چارچوب حقوق و تعهدات بین‌المللی استمرار خواهد داشت و گمانه‌زنی‌های نادرست غربی‌ها در این خصوص مانند دیگر خطاهای آنها راه به جایی نخواهد برد. جمهوری اسلامی ایران همواره برای تعامل و گفتگوی سازنده آمادگی داشته و معتقد است حسن نیت، پرهیز از اقدامات سیاست زده بی‌نتیجه و شکست خورده گذشته به همراه نشان دادن جدیت و رویکردی عملگرا باشد، لازمه پرداختن به مسائل و موضوعات همه طرف‌ها است.

شولتس: بایدن در انتخابات نوامبر پیروز می‌شود

حمایت آشکار اروپا از شکست ترامپ

عنوان رای دهنده ثبت‌نام کرده‌اند گفته‌اند در صورت برگزاری انتخابات به «دونالد ترامپ»، رقیب جمهوریخواه بایدن، رای خواهند داد در حالی‌که ۳۹ درصد از آنها جو بایدن را انتخاب کردند. مسئولان این نظرسنجی گفتند که دارای ضریب خطای سه درصدی است در حالی که در یک نظرسنجی دیگر مربوط به اواخر ماه مه بایدن بر ترامپ برتری ۲ درصدی کسب کرد و به این ترتیب می‌توان نتیجه گرفت که رقابت برابری بین آنها وجود دارد. «لادایمر بوتین»، رئیس جمهور روسیه روز جمعه گفت جنگ در اوکراین تنها زمانی پایان خواهد یافت

جمه‌پور بعدی آمریکا خواهد بود کمی عجیب است. من فکر می‌کنم این احتمال بسیار زیاد است که رئیس جمهور کنونی احتمالاً پیروز انتخابات شود.» شولتس گفت: «او به اتحاد و انسجام در کشورش متعهد است.» شولتس گفت: «بایدن

یکی از با تجربه‌ترین سیاستمداران در جهان به ویژه در حوزه سیاست بین‌الملل است.» صدر اعظم آلمان ادعا کرد: «من فقط می‌توانم بگویم که بایدن مردی است که دقیقاً می‌داند

درد چه کار می‌کند.» اخیراً نتایج یک نظرسنجی جدید از سوی «رویترز/ایپسوس» نشان داد ۴۱ درصد آمریکایی‌هایی که به

عنوان رای دهنده ثبت‌نام کرده‌اند گفته‌اند

در صورت برگزاری انتخابات به «دونالد

ترامپ»، رقیب جمهوریخواه بایدن، رای

خواهند داد در حالی‌که ۳۹ درصد از آنها

جو بایدن را انتخاب کردند. مسئولان این

نظرسنجی گفتند که دارای ضریب خطای

سه درصدی است در حالی که در یک نظرسنجی دیگر مربوط

به اواخر ماه مه بایدن بر ترامپ برتری ۲ درصدی کسب کرد

و به این ترتیب می‌توان نتیجه گرفت که رقابت برابری بین

آنها وجود دارد. «لادایمر بوتین»، رئیس جمهور روسیه روز

جمعه گفت جنگ در اوکراین تنها زمانی پایان خواهد یافت



جمه‌پور بعدی آمریکا خواهد بود کمی عجیب است. من فکر می‌کنم این احتمال بسیار زیاد است که رئیس جمهور کنونی احتمالاً پیروز انتخابات شود.» شولتس گفت: «او به اتحاد و انسجام در کشورش متعهد است.» شولتس گفت: «بایدن یکی از با تجربه‌ترین سیاستمداران در جهان به ویژه در حوزه سیاست بین‌الملل است.» صدر اعظم آلمان ادعا کرد: «من فقط می‌توانم بگویم که بایدن مردی است که دقیقاً می‌داند

درد چه کار می‌کند.» اخیراً نتایج یک نظرسنجی جدید از سوی «رویترز/ایپسوس» نشان داد ۴۱ درصد آمریکایی‌هایی که به

گروه سیاسی: صدر اعظم آلمان پیش‌بینی کرد «به احتمال

بسیار زیاد» جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر

آینده در آمریکا پیروز خواهد شد. «ولاف شولتس»، صدر

اعظم آلمان در مصاحبه‌ای به تمجید از جو بایدن، رئیس

جمهور آمریکا پرداخته و ادعا کرد: «جو بایدن سیاست‌را

در پیش گرفته که به توسعه اقتصادی مناسب‌در کشورش

منجر شده و تضمین کرده صلح و امنیت در دست افرادی

شایسته‌باشند و اینکه ایالات متحده آمریکا مگالمنش خود

در جهان را ایفا کند.»

به گزارش «تجارت»، صدر اعظم آلمان خاطر نشان کرد: «نحوه

گمانه‌زنی مردم در این کشور درباره اینکه چه کسی رئیس